
Servisní smlouva 

$mluvní strany 

t.1. Servisní společnost: Chlazení Steffek s.r .o. 

1.2. Objednatel: 

se sídlem Hlučínská 24, Dolní Benešov, 747 22 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, C 33826 
IČO: 28597338 
DIČ: CZ28597338 
ID datové schránky: zehjctd 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna/ 1862495339/0800 
Zastoupená jednatelem: Tomášem Steffkem 
( dále jen „Servisní společnost/servis") 

a 

ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IČ:71009396 
DIČ: CZ71009396 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bank. spojení: Česká národní banka Ostrava, č.ú. 3235761/071 O 
Zastoupen ředitelem: Ing. Eduardem Ježem 

( dále jen „Objednatel") 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem plnění smlouvy jsou servisní práce pro opravy a servis chladící techniky 
na pracovišti Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, pracoviště Ostrava, Partyzánské 
náměstí 2633/7. 

2.2. Čištění - sanitace chladící techniky v rámci pravidelných servisních prohlídek, které 
budou prováděny servisní společností vždy na základě dílčí objednávky objednatelem. 

2.3. Konzultace a poradenská činnost k opravám a provozu chladicího a klimatizačního 
zařízení. 

3. Podmínky realizace 

3.1. Požadavky na provedení opravy, nebo jiné požadované práce uplatní zástupce 
objednatele: 

PONDĚLÍ-PÁTEK od 7,00-17,00 hod. písemně na mail:  
nebo na tel. čísle:  ve dnech pracovního volna 

dispečink tel:  

3.2. Pracovník servisu nastoupí na provedení opravy, nebo kontroly dle dohody mezi 

1 



zástupcem objednatele a zástupcem servisní společnosti. Servisní zásah nebo zjištění 
závady bude provedena do 48 hodin (pracovní dny) od nahlášení opravy, celkové 
odstranění závady dle technologických možností servisní společnosti s následnou 
informací objednateli. 

3.3. Servisní společnost zabezpečí materiál a náhradní díly potřebné k provedení opravy. 
U technicky zastaralých zařízení a dílů nabídne objednateli odpovídající náhradu v 
souladu se současným stavem techniky. 

3.4. Za účelem udržování zařízení v dobrém technickém stavu provede servisní společnost 
preventivní prohlídky zařízení na základě výzvy objednatele, které budou fakturovány. 

3.5. Po provedení práce vystaví pracovník servisu "Opravní list", který 
potvrdí zástupce objednatele, či s jeho písemným souhlasem uživatel zařízení. 

3.6. Na provedenou práci poskytne servisní společnost záruku 3 měsíců po předání 
objednateli na základě "Opravního listu". 

3. 7. Objednatel zamezí zásahu "třetí osoby" do zařízení, která jsou předmětem této 
smlouvy. 

3.8. Při porušení bodu 3.7. může zhotovitel odstoupit od plnění této smlouvy nebo její 
části po předchozím písemném sdělení objednateli. 

3.9. Objednatel poskytne potřebnou součinnost při plnění této smlouvy, zejména poskytne 
Servisní společnosti potřebnou technickou dokumentaci daného zařízení. 

3 .1 O. Servisní společnost je povinna poskytovat servisní služby v souladu s příslušnými 
právními předpisy a technickými normami a je povinna s vynaložením odborné péče 
dbát o to, aby objednateli nevznikla škoda v souvislosti s provozem zařízení, která jsou 
předmětem servisruch služeb. 

4. Platební podmínky 

4.1. Provedené servisní činnosti_budou účtovány /za každou započatou hodinu/ hodinovou 
zúčtovací sazbou /mimo použitý materiál/: 

Typ servisu/oprava Měrná jednotka Cena 

Oprava chladícího zařízení 
( chladnička, mrazák) 

Oprava hluboko mraz. boxu 
( chladící komora) 

Periodický servis + čištění 
(lednice, mrazák) 

Periodický servis + čistění 
(komor. led.+ hluboko mraz) 

cena za hodinu práce 

cena za hodinu práce 

cena za ks 

cena za ks 

Doprava cena za dojezd na ZÚ (tam a zpět) 

- sobota, neděle a státní svátky přirážka 50 % z hodinové sazby u oprav 

(ceny jsou uvedeny bez DPH) 

Použitý materiál bude účtován dle aktuálního ceníku zhotovitele a jeho dodavatelů. 

2 



Inflační doložka: 
Z důvodu inflace, za předpokladu, že míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřeb. cen a 
uváděnou k 1. lednu roku 2024 Českým statistickým úřadem překročí 3 %, lze jednat o 
navýšení ceny poskytovaných dodávek a služeb. Případná úprava ceny poskytovaných služeb 
je možná pouze po písemné akceptaci požadavku ze strany objednatele, na základě dodatku 
ke smlouvě. Servisní společnost nemá právní nárok na uzavření dodatku obsahujícího 
navýšení ceny poskytovaných dodávek a služeb ve smyslu tohoto odstavce 

4.2. Práce budou fakturovány po provedení prací dle potvrzených opravních listů. Celkový 
finanční objem (finanční rámec) za provedená plnění v rozsahu podle odst. 4.1. této 
smlouvy a po dobu její účinnosti nepřekročí 500.000 Kč bez DPH. Tato částka je 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná, avšak nemusí být objednatelem v průběhu plnění 
této smlouvy vyčerpána. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že řádně vystavená faktura za služby je splatná do dvaceti 
jedna (21) dnů ode dne jejího doručení. V případě, že faktura neobsahuje všechny 
náležitosti daňového a účetního dokladu, a/nebo pokud účet uvedený na faktuře 
nebude uveden v registru plátců DPH, splatnost faktury neběží. Objednatel je 
oprávněn fakturu vrátit s tím, že splatnost počíná běžet znovu v celé délce od doručení 
bezvadné faktury. Faktury budou odesílány elektronicky na adresy: 

. 
4.4. Závazek uhradit smluvní cenu za služby se považuje za splněný odepsáním příslušné 

částky z účtu objednatele. 
4.5. Smluvní strany se dohodly, že na cenu za služby nebudou poskytovány zálohy. 
4.6. V případě, že se servisní společnost stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele. 
Bude-li servisní společnost ke dni uskutečnění zdanitelného plnění vedena jako 
nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu servisní společnosti uvedené na 
faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 
zák.ona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O 
tuto částku bude ponížena celková cena díla a servisní společnost obdrží cenu díla 
bez DPH. Servisní společnost souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným 
postupem je zcela splněn závazek objednatele uhradit vyfakturovanou cenu díla. 
V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH servisní 
společností bude objednatel jako ručitel vyzván příslušným správcem daně 

k zaplacení dlužné částky DPH za servisní společnost, a to z jakéhokoliv důvodu, 
a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se servisní společnost uhradit 
objednateli tuto dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy byl k tomu objednatelem 
písemně vyzvána. V případě, že se servisní společnost stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit 
s účinky do budoucna. 

5. Ostatní ujednání 

5 .1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců od nabytí účinnosti 

3 



smlouvy, nebo do vyčerpání finančního rámce služeb dle čl. 4.2 této smlouvy, podle 
toho, která ze skutečností nastane dříve. 

5.2. Tuto Smlouvu je oprávněna každá ze smluvních stran kdykoliv vypovědět, a to 
z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu, písemnou výpovědí doručenou 
druhé smluvní straně, přičemž výpovědní doba činí 2 (dva) měsíce, a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Vzájemný styk 

Smluvní vztahy určují osoby, které jsou oprávněny jednat v záležitostech této smlouvy: 

Za objednatele: 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
Jméno/příjmení: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Kontakt:  
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Jméno a příjmení: , vedoucí provozního oddělení 
Kontakt:  

Za servisní společnost: 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
Jméno/příjmení: Tomáš Steffek 
Kontakt:  
Oprávněn jednat ve věcech technických: 
Jméno/příjmení:  
Kontakt:  

6. Závěrečná ujednání 

6.1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznym1 
právními předpisy, skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 

občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a předpisy souvisejícími. 
6.2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se pokusí 

smluvní strany řešit cestou vzájemné dohody. 
6.3. V případě soudního sporu bude tento řešit místně příslušný soud dle sídla objednatele. 
6.4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 
6.5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném 
znění. 

6.7. Servisní společnost prohlašuje, že souhlasí aje srozuměn se skutečností, že objednatel 
na zák.ladě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, je povinen 
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv a dle zák.ona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o této smlouvě a právním vztahu 
jí založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které 
citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

4 



Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 
Objednatel bere na vědomí, že Servisní společnost považuje za obchodní tajemství 
jednotkové ceny prováděných prací, neboť se jedná o konkurenčně významné, 
určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, 

související s jeho činností. 
6.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, 

že smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým 
obsahem smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

i9. 03, ?01S V Ostravě, dne ................................. . 

Zhotovitet!

.............

Tomáš Steffek 
Jednatel Chlazení Steffe

Objednatel

5 




